
Contacto

Teléfono 964331001
Fax 964331931
Correo Electrónico cabanes@cabanes.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 5
(12180) Cabanes España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 101/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2022 a
las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabanes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabanes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ci5j9LGmZ4QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora de espacios urbanos (Plan 135-2021)

Valor estimado del contrato 78.888,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.454,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.888,1 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45112711 - Trabajos de paisajismo en parques.
45236200 - Trabajos de explanación para instalaciones recreativas.
45236210 - Trabajos de explanación de áreas de juego para niños.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Observaciones: Según proyecto técnico

Lugar de ejecución
Pza. Constitución y C/Miramar nº13
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicar a SERVICIOS INTEGRALES PARA ESPACIOS VERDES S.L. el contrato para la ejecución de las OBRAS DE
MEJORA DE ESPACIOS URBANOS en las condiciones que constan en la oferta presentada y los pliegos aprobados, por
importe de 74.900 euros (90.629 euros IVA incluido), resultando un plazo de ejecución de 6 semanas y un plazo de
garantía de 3 años. Además, el adjudicatario se compromete a utilizar en los trabajos, como material respetuoso con el

http://www.cabanes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ci5j9LGmZ4QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

medio ambiente, hormigón con áridos reciclados, a disponer en la obra de dos trabajadores en situación de vulnerabilidad
según se describe en los pliegos y a redactar un plan para minimizar interferencias en el uso del espacio público afectado.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS INTEGRALES PARA ESPACIOS VERDES SL
NIF B12977153
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.629 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 05/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47618bd9-ea5b-4379-a9be-2cc5d8a15f58


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Medidas medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Medidas sociales

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plan para minimizar interferencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FG5BiiAk272iE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000008630208 |  2022-736626 | Wed, 11 May 2022 09:52:31:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14892089552854493763315383410236150530 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FG5BiiAk272iEJrVRqloyA%3D%3D

